
2. Bundesliga - West Herren Abschlusstabelle
18 SKG 77 Singen - ESV Neckarholz VS :
18 SKC FH Eppelheim 1927 - SG Helmlingen-Scherzheim :
18 KV 39 Bad Dürrheim - KC Blau Gelb Nußloch :
18 KC 1925 Viernheim - ESV Ravensburg 2 :
18 SVH Königsbronn 05 - VKC 1957 Eppelheim 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KC 1925 Viernheim 18 101486 28 : 8 5638,11 5676,89 16 : 2 5599,33 12 : 6 BA

2 SVH Königsbronn 05 18 95257 22 : 14 5603,35 5569,75 14 : 4 5633,22 8 : 10 WÜ 8:0
3 VKC 1957 Eppelheim 2 18 99378 22 : 14 5521,00 5547,56 14 : 4 5494,44 8 : 10 BA 2:6 68
4 SG Helmlingen-Scherzheim 18 99951 22 : 14 5552,83 5496,67 12 : 6 5609,00 10 : 8 SB 2:6 -68
5 ESV Neckarholz VS 18 100908 21 : 15 5606,00 5644,22 16 : 2 5567,78 5 : 13 SB

6 SKC FH Eppelheim 1927 18 99480 18 : 18 5526,67 5526,11 12 : 6 5527,22 6 : 12 BA

7 KV 39 Bad Dürrheim 18 100475 16 : 20 5581,94 5700,44 16 : 2 5463,44 0 : 18 SB

8 SKG 77 Singen 18 100448 15 : 21 5580,44 5676,78 9 : 9 5484,11 6 : 12 SB

9 KC Blau Gelb Nußloch 18 99164 14 : 22 5509,11 5475,67 8 : 10 5542,56 6 : 12 BA

10 ESV Ravensburg 2 18 92707 2 : 34 5453,35 5498,22 2 : 16 5402,88 0 : 18 WÜ

Heim Auswärts
Roland Merk 1014 SKG 77 Singen Drazen Valjak 988 ESV Neckarholz VS
Paul Oker 993 SVH Königsbronn 05 Reinhard Schütterle 986 Helmlingen-Scherzheim
Uwe Rosenthal 990 KV 39 Bad Dürrheim Arnold Kaltenbach 984 ESV Neckarholz VS
Patrik Heizmann 984 KC 1925 Viernheim Patrick Nikisch 981 Blau Gelb Nussloch
Christian Dreier 980 KV 39 Bad Dürrheim Franz Dorfhuber 960 ESV Neckarholz VS
Richard Wolfschläger 968 SKC FH Eppelheim Gerd Paulus 960 ESV Neckarholz VS
Bernhard Mahler 964 SKC FH Eppelheim Gunther Rensch 952 Blau Gelb Nussloch
Thomas Hörner 961 SKC FH Eppelheim Mirko Cimmermann 950 ESV Ravensburg 2
Klaus Brohm 959 KC 1925 Viernheim Andreas Mahl 947 Blau Gelb Nussloch
Christian Will 959 SKC FH Eppelheim Wendelin Sester 942 Helmlingen-Scherzheim

Roland Merk 1014 SKG 77 Singen Drazen Valjak 988 ESV Neckarholz VS
Paul Oker 993 SVH Königsbronn 05 Reinhard Schütterle 986 Helmlingen-Scherzheim
Uwe Rosenthal 990 KV 39 Bad Dürrheim Arnold Kaltenbach 984 ESV Neckarholz VS

       Als Mannschaft der Woche 5955 Holz
Heim-Rekord KC 1925 Viernheim  5839 Auswärts-Rekord KC 1925 Viernheim  5873
Einzel-Heim-Rekord Michael Schmidt  1037 Einzel-Auswärts-Rekord Achim Vetter  1048

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5624 5255

5705 5623
5644 5164

5674 5674
5696 5468
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3. 1. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 8 975,63 7 938,29 15 958,20 948 923 1054 1
5. 2. Reinhard Schütterle Helmlingen-Scherzheim 56 9 974,44 9 951,00 18 962,72 956 986 1057 0
6. 3. Paul Oker SVH Königsbronn 05 65 8 967,75 8 961,63 16 964,69 943 993 1081 0
7. 4. Klaus Brohm KC 1925 Viernheim 63 8 965,50 8 974,50 16 970,00 958 959 1077 0

10. 5. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 7 962,86 8 956,50 15 959,47 954 988 1059 0
9. 6. Patrick Nikisch Blau Gelb Nussloch 81 8 962,38 9 923,00 17 941,53 958 981 1014 0

11. 7. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 9 958,00 8 942,13 17 950,53 925 956 1034 0
12. 8. Marcus Hahl VKC Eppelheim 2 83 6 956,67 4 967,50 10 961,00 925 0 1022 0
13. 9. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 9 955,11 9 956,67 18 955,89 949 960 1030 0
16. 10. Andreas Mahl Blau Gelb Nussloch 66 9 948,67 9 953,33 18 951,00 937 947 996 0
15. 11. Klaus Wagner Helmlingen-Scherzheim 62 8 948,50 8 941,63 16 945,06 955 935 1067 0
18. 12. Ernst Engel KC 1925 Viernheim 61 7 947,14 5 941,20 12 944,67 939 0 998 0
19. 13. Patrik Heizmann KC 1925 Viernheim 80 9 943,56 9 959,89 18 951,72 953 984 1016 0
20. 14. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 63 9 943,56 9 924,89 18 934,22 939 961 1069 0
23. 15. Christian Dreier KV 39 Bad Dürrheim 81 7 941,14 7 970,86 14 956,00 925 980 1017 0
24. 16. Sopko Predrag Helmlingen-Scherzheim 67 7 940,57 8 916,13 15 927,53 942 0 1040 0
25. 17. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 78 9 940,11 9 962,89 18 951,50 905 949 1000 0
26. 18. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 59 7 939,71 8 967,50 15 954,53 952 964 1007 0
27. 19. Slavko Matijasevic SKG 77 Singen 66 9 938,78 9 956,11 18 947,44 945 934 1008 0
32. 20. Arnold Kaltenbach ESV Neckarholz VS 55 9 935,33 9 927,22 18 931,28 941 984 1006 0
29. 21. Alexander Otte Helmlingen-Scherzheim 68 9 929,44 9 913,33 18 921,39 956 875 1018 0
31. 22. A Rainer Hohrein KC 1925 Viernheim 63 9 929,33 7 911,43 16 921,50 932 0 1036 2
35. 23. Torsten Mahl Blau Gelb Nussloch 69 9 926,33 9 929,78 18 928,06 924 926 1021 0
33. 24. Jan Jacobsen VKC Eppelheim 2 80 8 926,25 7 931,57 15 928,73 896 918 991 0
42. 25. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 60 9 926,00 9 949,89 18 937,94 925 960 1025 0
36. 26. Rolf Schmitt KC 1925 Viernheim 57 8 924,63 8 945,00 16 934,81 924 906 1023 1
38. 27. Hans-Peter Benz SVH Königsbronn 05 62 8 923,88 8 922,00 16 922,94 924 921 999 1
40. 28. Thomas Olson Blau Gelb Nussloch 87 9 923,33 8 903,00 17 913,76 0 932 968 0
39. 29. Stefan Kettenmann VKC Eppelheim 2 67 7 922,57 4 912,00 11 918,73 930 0 1025 1
41. 30. Peter Kirchenmayer KV 39 Bad Dürrheim 57 8 921,88 9 958,78 17 941,41 935 928 1020 0
43. 31. Petar Grubisic SKC FH Eppelheim 55 8 921,63 7 934,71 15 927,73 933 942 1047 2
45. 32. Michael Schmidt KV 39 Bad Dürrheim 59 8 919,75 9 981,44 17 952,41 937 938 1037 0
47. 33. Richard Wolfschläger SKC FH Eppelheim 77 9 919,00 9 913,89 18 916,44 919 968 1005 0
44. 34. Knut Niedieck Helmlingen-Scherzheim 52 8 917,50 7 895,57 15 907,27 886 901 1003 0
49. 35. Walter Kaisler KV 39 Bad Dürrheim 47 8 917,25 9 946,00 17 932,47 898 928 1020 0
50. 36. Andreas Bauer SKG 77 Singen 69 8 916,63 9 936,89 17 927,35 937 905 1010 0
51. 37. Roland Merk SKG 77 Singen 58 9 914,56 9 955,78 18 935,17 923 1014 1014 neu 0
52. 38. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 9 913,44 7 929,86 16 920,63 0 957 957 neu 0
59. 39. Gunther Rensch Blau Gelb Nussloch 61 6 913,00 5 887,40 11 901,36 901 952 981 1
54. 40. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 81 9 911,11 7 948,57 16 927,50 924 914 1034 0
56. 41. Andreas Pöllmann SVH Königsbronn 05 73 6 908,67 6 879,00 12 893,83 883 874 974 0
61. 42. Mirko Cimmermann ESV Ravensburg 2 40 8 908,38 9 941,22 17 925,76 886 950 1025 0
53. 43. Alfred Kömives Blau Gelb Nussloch 69 7 908,29 6 886,33 13 898,15 896 885 989 1
57. 44. Marion Kalwack Helmlingen-Scherzheim 60 8 908,25 5 890,60 13 901,46 913 0 996 0
63. 45. Michael Hünger KV 39 Bad Dürrheim 54 7 901,57 7 933,00 14 917,29 900 941 1039 1
58. 46. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 7 900,71 7 919,14 14 909,93 902 868 1022 1
69. 47. Wolfgang Müller SKG 77 Singen 62 9 896,22 9 947,00 18 921,61 0 935 991 0
70. 48. Uwe Rosenthal KV 39 Bad Dürrheim 61 7 895,71 7 930,00 14 912,86 897 990 990 neu 1
71. 49. Christian Will SKC FH Eppelheim 76 9 892,11 8 907,25 17 899,24 901 959 1007 0
72. 50. Andreas Kaiser ESV Ravensburg 2 83 6 884,67 9 959,11 15 929,33 0 860 1003 0
68. 51. Dieter Böhler VKC Eppelheim 2 59 8 884,63 5 898,00 13 889,77 932 797 1023 1
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
5. 1. Klaus Brohm KC 1925 Viernheim 16 959 15520 970,00 10149 634,31 5371 335,69 32 2,00

10. 2. Paul Oker SVH Königsbronn 05 16 993 15435 964,69 10140 633,75 5295 330,94 24 1,50
12. 3. Reinhard Schütterle Helmlingen-Scherzheim 18 986 17329 962,72 11380 632,22 5949 330,50 34 1,89
16. 4. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 15 988 14392 959,47 9432 628,80 4960 330,67 26 1,73
14. 5. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 15 923 14373 958,20 9311 620,73 5062 337,47 41 2,73
19. 6. Christian Dreier KV 39 Bad Dürrheim 14 980 13384 956,00 8767 626,21 4617 329,79 43 3,07
17. 7. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 18 960 17206 955,89 11201 622,28 6005 333,61 43 2,39
20. 8. Bernhard Mahler SKC FH Eppelheim 15 964 14318 954,53 9447 629,80 4871 324,73 46 3,07
21. 9. Michael Schmidt KV 39 Bad Dürrheim 17 938 16191 952,41 10655 626,76 5536 325,65 43 2,53
25. 10. Patrik Heizmann KC 1925 Viernheim 18 984 17131 951,72 11189 621,61 5942 330,11 49 2,72
22. 11. Jürgen Ruch SKG 77 Singen 18 949 17127 951,50 11132 618,44 5995 333,06 33 1,83
23. 12. Andreas Mahl Blau Gelb Nussloch 18 947 17118 951,00 11073 615,17 6045 335,83 49 2,72
24. 13. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 17 956 16159 950,53 10568 621,65 5591 328,88 37 2,18
26. 14. Slavko Matijasevic SKG 77 Singen 18 934 17054 947,44 11293 627,39 5761 320,06 41 2,28
27. 15. Ramon Schmidt ESV Ravensburg 2 12 0 11367 947,25 7544 628,67 3823 318,58 31 2,58
28. 16. Ralf Blaich ESV Ravensburg 2 12 0 11366 947,17 7540 628,33 3826 318,83 35 2,92
29. 17. Klaus Wagner Helmlingen-Scherzheim 16 935 15121 945,06 9980 623,75 5141 321,31 45 2,81
30. 18. Ernst Engel KC 1925 Viernheim 12 0 11336 944,67 7459 621,58 3877 323,08 32 2,67
34. 19. Patrick Nikisch Blau Gelb Nussloch 17 981 16006 941,53 10532 619,53 5474 322,00 54 3,18
33. 20. Peter Kirchenmayer KV 39 Bad Dürrheim 17 928 16004 941,41 10609 624,06 5395 317,35 43 2,53
36. 21. Gerd Paulus ESV Neckarholz VS 18 960 16883 937,94 11197 622,06 5686 315,89 52 2,89
42. 22. Roland Merk SKG 77 Singen 18 1014 16833 935,17 10960 608,89 5873 326,28 40 2,22
35. 23. Rolf Schmitt KC 1925 Viernheim 16 906 14957 934,81 9833 614,56 5124 320,25 62 3,88
40. 24. Thomas Hörner SKC FH Eppelheim 18 961 16816 934,22 11032 612,89 5784 321,33 45 2,50
39. 25. Walter Kaisler KV 39 Bad Dürrheim 17 928 15852 932,47 10505 617,94 5347 314,53 54 3,18
47. 26. Arnold Kaltenbach ESV Neckarholz VS 18 984 16763 931,28 11046 613,67 5717 317,61 51 2,83
37. 27. Andreas Kaiser ESV Ravensburg 2 15 860 13940 929,33 9292 619,47 4648 309,87 51 3,40
43. 28. Jan Jacobsen VKC Eppelheim 2 15 918 13931 928,73 9134 608,93 4797 319,80 48 3,20
48. 29. Torsten Mahl Blau Gelb Nussloch 18 926 16705 928,06 11081 615,61 5624 312,44 57 3,17
51. 30. Petar Grubisic SKC FH Eppelheim 15 942 13916 927,73 9190 612,67 4726 315,07 53 3,53
50. 31. Sopko Predrag Helmlingen-Scherzheim 15 0 13913 927,53 9125 608,33 4788 319,20 38 2,53
46. 32. Jochen Wössner ESV Neckarholz VS 16 914 14840 927,50 9798 612,38 5042 315,13 39 2,44
45. 33. Andreas Bauer SKG 77 Singen 17 905 15765 927,35 10548 620,47 5217 306,88 86 5,06
52. 34. Mirko Cimmermann ESV Ravensburg 2 17 950 15738 925,76 10455 615,00 5283 310,76 67 3,94
56. 35. Hans-Peter Benz SVH Königsbronn 05 16 921 14767 922,94 9814 613,38 4953 309,56 65 4,06
58. 36. Wolfgang Müller SKG 77 Singen 18 935 16589 921,61 11075 615,28 5514 306,33 84 4,67
57. 37. Rainer Hohrein KC 1925 Viernheim 16 0 14744 921,50 9812 613,25 4932 308,25 77 4,81
53. 38. Alexander Otte Helmlingen-Scherzheim 18 875 16585 921,39 10924 606,89 5661 314,50 76 4,22
60. 39. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 16 957 14730 920,63 9721 607,56 5009 313,06 42 2,63
61. 40. Michael Hünger KV 39 Bad Dürrheim 14 941 12842 917,29 8538 609,86 4304 307,43 90 6,43
63. 41. Richard Wolfschläger SKC FH Eppelheim 18 968 16496 916,44 11055 614,17 5441 302,28 66 3,67
66. 42. Thomas Olson Blau Gelb Nussloch 17 932 15534 913,76 10362 609,53 5172 304,24 69 4,06
72. 43. Uwe Rosenthal KV 39 Bad Dürrheim 14 990 12780 912,86 8543 610,21 4237 302,64 60 4,29
64. 44. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 14 868 12739 909,93 8580 612,86 4159 297,07 62 4,43
71. 45. Knut Niedieck Helmlingen-Scherzheim 15 901 13609 907,27 9172 611,47 4437 295,80 74 4,93
78. 46. Marion Kalwack Helmlingen-Scherzheim 13 0 11719 901,46 7931 610,08 3788 291,38 67 5,15
84. 47. Christian Will SKC FH Eppelheim 17 959 15287 899,24 10361 609,47 4926 289,76 99 5,82
79. 48. Alfred Kömives Blau Gelb Nussloch 13 885 11676 898,15 7849 603,77 3827 294,38 68 5,23
83. 49. Andreas Pöllmann SVH Königsbronn 05 12 874 10726 893,83 7143 595,25 3583 298,58 47 3,92
81. 50. Dieter Böhler VKC Eppelheim 2 13 797 11567 889,77 7764 597,23 3803 292,54 79 6,08
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